1

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
_______ 2017года                   х. Грушевка                                           № ___
Об установлении дополнительных оснований

признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам

по местным налогам и порядка их списания

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации (в редакции Федерального закона № 475-ФЗ от 28.12.2016), Федеральным законом от 09.01.2017 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 03.07.2016 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», Уставом муниципального образования «Грушево-Дубовское сельское поселение»,
РЕШИЛО:
         1. Признать утратившим силу Решение Собрания Депутатов  Грушево-Дубовского сельского поселения от 10.06.2011 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и порядка их списания».
2. Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются недоимка, задолженность по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, плательщиками сборов по местным налогам, уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными в случаях если:

2.1. на дату принятия решения о списании имеется непогашенная задолженность физических лиц по местным налогам, срок образования которой составляет более 3-х лет, в том числе умерших физических лиц.

2.2. на дату принятия решения о списании имеется задолженность юридических лиц по отмененным налогам.
2.3.  на дату принятия решения сумма задолженности составляет менее 50 (пятидесяти) рублей, образовавшаяся более 12 месяцев.

2.4. на дату принятия решения взыскание недоимки физических лиц  по местным налогам, задолженности по пеням, штрафам по этим налогам, принудительное взыскание которых по исполнительным листам невозможно в случаях:
- если невозможно установить местонахождение должника, его имущества либо получить сведения о наличии принадлежащих ему денежных средств на счетах в банках, за исключением случаев, когда федеральным законодательством предусмотрен розыск должника или его имущества;

- если у должника отсутствует имущество, на которое может быть обращено взыскание, и все принятые службой судебных приставов меры по отысканию его имущества оказались безрезультатными.
       3. Установить, что решение о  признании безнадежной к взысканию и списании задолженности принимается начальником Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 22 по Ростовской области.
        4.  Решение о признании безнадежной к взысканию и списании задолженности не принимается в случае, если сумма для списания указанная в части 1 настоящего решения на момент принятия решения о списании взыскивается.

5. Решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой и председателем постоянно действующей комиссии Собрания депутатов Грушево-Дубовского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Пятибратовым А.П.
Проект вносит
Инспектор                                                                    Путилина Н.Н.

Председатель Собрания депутатов-
Глава Грушево-Дубовского

сельского поселения                                                                                  А.И.Еремеев

1
2